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Arbejdsministeren (Poul Nielson, fg.): 
Jeg opfattede hr. Hans Jørgen Jensens 

spørgsmål sådan, om ikke jeg mener, at det 
faktisk forholder sig sådan, og det gør jeg 
altså. 

Der blev spurgt i anden omgang af hr. 
Niels Andersen, om man ville ændre det, så 
folk overhovedet får noget ud af kurserne. 
Jeg tror, det er misvisende at drøfte dette på 
grundlag af den antagelse, at der er nogle, 
der overhovedet ikke får noget ud af det. Det 
er jo ikke noget enten-eller. Det er et spørgs- 
mål om at gøre det endnu bedre. Den proces 
er allerede i gang, og det lå også i det svar, 
jeg på arbejdsministerens vegne afgav. Dette 
er noget, som parterne på arbejdsmarkedet er 
dybt involveret i. Der foretages altså en lø- 
bende tilpasning, som jeg sagde i første om- 
gang. 

Niels Andersen (KF): 
Uddannelsen af sikkerhedsrepræsentanter 

er en dyr foranstaltning. Det koster ca. 2.000 
kr. pr. deltager, og da man regner med, at 
man skal uddanne 33.000 sikkerhedsrepræ- 
sentanter fra nu af og til nytår, kan enhver, 
der har lært almindelig regning, selv finde 
frem til det kæmpebeløb, det koster. Når vi 
er i sparetider og skal skære ned, så må det 
være sådan, da dette ikke kan skæres ned, 
det har vi arbejdsministerens ord for, at den 
undervisning, der gives, det indhold, den har, 
er tip-top, at der ikke spildes fem flade øre, 
men at det, der foregår, virkelig er effektivt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 513 

15) Til udenrigsministeren af: 

Poulsgaard (FP): 
»Ministeren bedes oplyse, hvorvidt han er 

enig med Thomas Nielsen i, at der skal op- 
rettes stillinger ved alle danske ambassader 
til arbejderattacheer, og i bekræftende fald 
oplyse, hvem man har tænkt sig skal betale 
omkostningerne derved.« 

Skriftlig begrundelse 

Efterhånden som Thomas Nielsen har fået 
greb om det danske samfund og kursen der- 
for går lige lukt mod afgrunden, er virkefel- 

tet for Thomas Nielsen tilsyneladende blevet 
for småt, således at han nu vil kaste sig over 
det store udland, hvor han foreslår at der 
skal oprettes stillinger som arbejderattacheer 
på de danske ambassader. 

Da jeg går ud fra, at dette vil være i kon- 
kurrence med udenrigsministeriet, går jeg 
også ud fra, at det vil være Thomas Nielsens 
egne medlemmer, der vil komme til at betale 
alle de med stillingen forbundne udgifter. 

Formanden: 
Statsministeren vil besvare dette og det 

følgende spørgsmål på udenrigsministerens 
vegne. 

Statsministeren (Anker Jørgensen): 
Jeg kan svare, at der til en række af uden- 

rigsministeriets repræsentationer knytter sig 
særligt sagkyndige attacheer fra andre mini- 
sterier. Det drejer sig for tiden om i alt 48 
personer ude omkring i verden, og de dæk- 
ker områder som f.eks. landbrug, fiskeri, for- 
svar, miljø, finansvæsen, områder, hvor spe- 
cialviden er nødvendig for at indsamle de 
nødvendige oplysninger til regeringen og ofte 
også til folketinget, og formidle information 
til interesserede styrelser og organer her i 
landet. 

Der er ikke tale om, at sådanne specialat- 
tacheer optræder i konkurrence med uden- 
rigstjenesten, således som hr. Poulsgaard til- 
syneladende mener. De tilfører derimod re- 
præsentationerne en supplerende faglig vi- 
den, og de er integreret i repræsentationerne 
og udøver deres virksomhed under repræsen- 
tationschefens ledelse og ansvar. 

Jeg har, som hr. Poulsgaard er inde på i 
sit spørgsmål, ganske rigtigt fra formanden 
for LO modtaget en anmodning om at over- 
veje udsendelsen af særligt sagkyndige på det 
arbejdsmarkedspolitiske område til ambassa- 
derne i Bonn og London. Det er tanken, at 
de skal følge udviklingen i de respektive lan- 
de på det beskæftigelsespolitiske område, på 
overenskomstforholdenes område, indkomst- 
politikken, arbejdsmiljømæssige og sociale 
forhold og andre beslægtede områder, som 
man igennem denne form for kontakt kan 
erhverve sig noget mere viden om. 

Der er endnu ikke truffet endelig beslut- 
ning i sagen, men jeg synes, at forslaget er 
godt. Det drejer sig ikke, sådan som hr. 


